[image: gerb ПЕст]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации  Пестяковского муниципального  района
Ивановской области

[bookmark: _GoBack]« 26 » октября  2018 г. № 279 	                                                      пос. Пестяки

«Об утверждении  ежегодного  плана
проведения  плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на 2019 год»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Постановлением   Правительства   РФ  от 30.06.2010 года   №   489
«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора)      и    органами     муниципального     контроля    ежегодных    планов
проведения  плановых  проверок   юридических    лиц    и     индивидуальных    предпринимателей»,  Постановлением  Правительства  РФ  от  26.12.2014  года
№ 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»,    Законом  Ивановской  области   от  09.11.2015 года   №  112-ОЗ «О порядке осуществления муниципального контроля на территории муниципальных образований Ивановской области», Законом    Ивановской    области     от  01.10.2012 года   № 65 - ОЗ  «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной власти Ивановской области, осуществляющим региональный государственной  жилищный надзор», Уставом Пестяковского муниципального района»,  Положением об отделе муниципального контроля Администрации Пестяковского    муниципального   района:
          1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  на 2019 год согласно приложению.
	2. Отменить распоряжение Администрации Пестяковского        муниципального     района   Ивановской  области     от  06.07.2018 года  № 174 «Об утверждении  плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Пестяковского муниципального района на 2019 год».
	3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на Отдел муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
	4.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Пестяковского муниципального района.
         5. Настоящее распоряжение вступает силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности Главы
Пестяковского муниципального района                                             А.П.Талов
image1.png